
세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 16,798,000원

경정 37,504,000원

경정 20,000,000원

경정 20,766,000원

경정 56,000,000원

경정 8,190,000원

2016년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 1,035,425 1,022,852 12,573

500 보조금 808,355 795,782 12,573

510 국고보조금등 808,355 795,782 12,573

511 국고보조금등 808,355 795,782 12,573

511-01 국고보조금 344,580 336,073 8,507

[ 일반회계 ] 344,580 336,073 8,507

< 보건환경연구원 > 344,580 336,073 8,507

  노로바이러스 감시체계 사업 16,798 16,800 △2

  식중독균 추적관리 사업 37,504 37,484 20

  가축질병 방역 활동 20,000 10,000 10,000

  가축방역지원사업 추진 20,766 22,277 △1,511

511-02 지역발전특별회계보조금 65,602 61,536 4,066

[ 일반회계 ] 65,602 61,536 4,066

< 보건환경연구원 > 65,602 61,536 4,066

  식품중 유해물질 중점검사 56,000 55,000 1,000

  의약품관련 검사 8,190 5,124 3,066
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 보건환경연구원

        경정 5,400,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

부서: 보건환경연구원
정책: 보건․환경․축산분야 시험검사 및 조사연구
단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건환경연구원 14,498,447 14,224,122 274,325

국            344,580 336,073 8,507

지             65,602 61,536 4,066

기            398,173 398,173 0

시         13,690,092 13,428,340 261,752

보건․환경․축산분야 시험검사 및 조사연구 5,310,092 5,089,808 220,284

국            344,580 336,073 8,507

지             64,190 60,124 4,066

기            398,173 398,173 0

시          4,503,149 4,295,438 207,711

연구기반 확립 1,015,785 1,031,595 △15,810

국             58,000 58,000 0

시            957,785 973,595 △15,810

연구 전문성 강화 93,130 89,730 3,400

201 일반운영비 40,430 37,030 3,400

01 사무관리비 33,340 29,940 3,400

  학술활동비                22,400             19,000            3,400

    ․연구원 홍보 브로슈어 제작
                5,400              2,000            3,400

청사 유지 및 관리 806,655 825,865 △19,210

101 인건비 0 23,210 △23,210

04 기간제근로자등보수 0 23,210 △23,210

  식당 영양사 인부임                     0             23,210         △23,210

    ․보수                     0             20,528         △20,528

    ․명절휴가비                     0                600            △600

    ․5대보험료                     0              2,082          △2,082

201 일반운영비 597,971 593,971 4,000

02 공공운영비 496,444 492,444 4,000

  낙동강 염분 모니터링시스템 유지관리                 4,000                  0            4,000

    ․전기요금(모니터링시스템)                 2,000                  0            2,000

    ․무선인터넷회선사용료                 2,000                  0            2,000

감염병 유행 감시 및 예방 1,264,757 1,266,662 △1,905

국             98,314 98,296 18

지             56,000 55,000 1,000

기            387,923 387,923 0

시            722,520 725,443 △2,923

노로바이러스 감시체계 사업 35,835 35,840 △5

국             16,798 16,800 △2

시             19,037 19,040 △3

207 연구개발비 11,195 11,200 △5

국              4,478 4,480 △2

시              6,717 6,720 △3

03 시험연구비 11,195 11,200 △5
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  경정 11,195,000원

  경정 41,000,000원

  경정 23,520,000원

  경정 34,470,000원

  경정 8,190,000원

부서: 보건환경연구원
정책: 보건․환경․축산분야 시험검사 및 조사연구
단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  시험검사재료비                11,195             11,200              △5

국              4,478 4,480 △2

시              6,717 6,720 △3

식중독․위생세균 검사 및 조사 90,830 93,830 △3,000

405 자산취득비 41,000 44,000 △3,000

01 자산및물품취득비 41,000 44,000 △3,000

  고압증기멸균기 절감                41,000             44,000          △3,000

식중독균 추적관리 사업 93,810 93,710 100

국             37,504 37,484 20

시             56,306 56,226 80

101 인건비 26,450 26,350 100

국             10,560 10,540 20

시             15,890 15,810 80

04 기간제근로자등보수 26,450 26,350 100

  실험실 검사요원 보수(2명)                26,450             26,350              100

    ․임금                23,520             23,420              100

국              9,388 9,368 20

시             14,132 14,052 80

식품중 유해물질 중점검사 56,000 55,000 1,000

지             56,000 55,000 1,000

207 연구개발비 34,470 33,470 1,000

지             34,470 33,470 1,000

03 시험연구비 34,470 33,470 1,000

  시험검사재료비                34,470             33,470            1,000

지             34,470 33,470 1,000

식․의약품․농산물 안전성 확보 569,758 566,692 3,066

국            110,000 110,000 0

지              8,190 5,124 3,066

시            451,568 451,568 0

의약품관련 검사 8,190 5,124 3,066

지              8,190 5,124 3,066

207 연구개발비 8,190 5,124 3,066

지              8,190 5,124 3,066

03 시험연구비 8,190 5,124 3,066

  시험검사재료비                 8,190              5,124            3,066

지              8,190 5,124 3,066

수질 및 토양 환경 조사 859,554 646,554 213,000

기             10,250 10,250 0

시            849,304 636,304 213,000

물환경측정망 운영 197,074 174,074 23,000

201 일반운영비 139,709 116,709 23,000

02 공공운영비 115,159 92,159 23,000

  낙동강 염분 모니터링시스템 위탁점검관리                23,000                  0           23,000
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  경정 290,000,000원

    경정 186,200,000원

    경정 114,448,000원

  경정 48,800,000원

  경정 1,200,000원

부서: 보건환경연구원
정책: 보건․환경․축산분야 시험검사 및 조사연구
단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

먹는물 및 폐수 검사 383,765 393,765 △10,000

405 자산취득비 290,000 300,000 △10,000

01 자산및물품취득비 290,000 300,000 △10,000

  질량분석기(ICP-MS) 절감               290,000            300,000         △10,000

폐기물, 토양 및 오수 등 검사 268,465 68,465 200,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

  수질오염물질 감시시스템 구축               200,000                  0          200,000

대기 환경 조사 1,304,277 1,334,277 △30,000

대기오염측정망 운영 758,489 783,489 △25,000

201 일반운영비 406,871 431,871 △25,000

02 공공운영비 280,872 305,872 △25,000

  대기오염측정망 위탁점검 관리 절감
              186,200            211,200         △25,000

석면 및 실내공기질측정망 운영 322,196 327,196 △5,000

201 일반운영비 208,827 213,827 △5,000

02 공공운영비 135,840 140,840 △5,000

  실내공기질측정망 위탁점검 관리 절감
              114,448            119,448          △5,000

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 295,961 244,028 51,933

국             78,266 69,777 8,489

시            217,695 174,251 43,444

가축질병 방역 활동 64,580 39,580 25,000

국             20,000 10,000 10,000

시             44,580 29,580 15,000

101 인건비 50,000 25,000 25,000

국             20,000 10,000 10,000

시             30,000 15,000 15,000

04 기간제근로자등보수 50,000 25,000 25,000

  가축방역보조원 보수(4명)                48,800             24,400           24,400

국             19,520 9,760 9,760

시             29,280 14,640 14,640

  상여금                 1,200                600              600

국                480 240 240

시                720 360 360

가축방역지원사업 추진 39,091 42,158 △3,067

국             20,766 22,277 △1,511

시             18,325 19,881 △1,556

207 연구개발비 39,091 42,158 △3,067

국             20,766 22,277 △1,511

시             18,325 19,881 △1,556

03 시험연구비 39,091 42,158 △3,067
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  경정 37,730,000원

        경정 1,361,000원

  경정 16,800,000원

부서: 보건환경연구원
정책: 보건․환경․축산분야 시험검사 및 조사연구
단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  가축방역지원사업 재료비                39,091             42,158          △3,067

    ․검진비                37,730             40,931          △3,201

국             19,405 21,050 △1,645

시             18,325 19,881 △1,556

    ․가축혈청검사 및 병성감정 재료비
                1,361              1,227              134

국              1,361 1,227 134

축산물 검사 132,290 102,290 30,000

201 일반운영비 63,200 33,200 30,000

02 공공운영비 62,000 32,000 30,000

  시험검사장비 유지관리                30,000                  0           30,000

    ․시험검사장비 기록관리시스템 구축                30,000                  0           30,000

행정운영경비(보건환경연구원) 9,181,984 9,134,314 47,670

지              1,412 1,412 0

시          9,180,572 9,132,902 47,670

인력운영비 8,700,776 8,666,306 34,470

인력운영비 8,700,776 8,666,306 34,470

101 인건비 8,432,156 8,397,686 34,470

03 무기계약근로자보수 182,378 147,908 34,470

  취사 및 환경정비 인부임                29,520                  0           29,520

  4대보험 사업자 부담금                 4,950                  0            4,950

기본경비 481,208 468,008 13,200

지              1,412 1,412 0

시            479,796 466,596 13,200

기본경비 479,796 466,596 13,200

204 직무수행경비 37,200 24,000 13,200

01 직책급업무수행경비 37,200 24,000 13,200

  과장, 실장(5급)                16,800              3,600           13,200

재무활동(보건환경연구원) 6,371 0 6,371

보전지출 6,371 0 6,371

국고보조금 반환 6,371 0 6,371

802 반환금기타 6,371 0 6,371

01 국고보조금반환금 6,371 0 6,371

  주요감염병표본감시사업(경상) 집행잔액                   513                  0              513

  인플루엔자실험실표본감시사업(경상) 집행잔액                     5                  0                5

  노로바이러스감시체계사업 집행잔액                   837                  0              837

  에이즈조기확진사업 집행잔액                 1,163                  0            1,163

  노로바이러스대응실험실감시망운영 집행잔액                     2                  0                2

  급성호흡기바이러스실험실감시망운영 집행잔액                     5                  0                5

  감염병지역거점진단센터사업 집행잔액                   965                  0              965

  생물테러대비사업 집행잔액                    73                  0               73
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부서: 보건환경연구원
정책: 재무활동(보건환경연구원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  수인성식품매개감염병감시망운영 집행잔액                   149                  0              149

  국가결핵예방지자체보조사업 집행잔액                   247                  0              247

  식중독균추적관리사업 집행잔액                   256                  0              256

  식품중유해물질중점검사 집행잔액                   246                  0              246

  실험실검사능력강화 집행잔액                    66                  0               66

  환경시험검사의 국제적 적합성 기반구축 집행잔
  액                 1,326                  0            1,326

  오염총량관리(보조) 집행잔액                    18                  0               18

  가축질병방역활동 인건비 집행잔액                    63                  0               63

  가축질병방역활동 자산취득비 집행잔액                   250                  0              250

  가축방역지원사업추진 집행잔액                    18                  0               18

  축산물검사(식품의약품안전처) 집행잔액                     2                  0                2

  축산물검사(자본/식품의약품안전처) 집행잔액                   167                  0              167
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